
糖尿病教育支援
スキルアップセミナーonline

～ 進化するインクレチン関連薬 ～ ≪Web研修≫

日時：2025年３月25日（火）19:00～20:30
形式：Microsoft Teamsにてオンライン配信

【 特別講演 19:30〜20:30 】

座長：岐阜大学医学部附属病院 糖尿病代謝内科

加藤 丈博 先生

『 年齢を考慮した糖尿病治療戦略 』

※本研修会は、「日糖協 糖尿病認定医取得のための講習会・登録歯科医のための
講習会」に認定されております。
※本研修会は、「日本糖尿病療養指導士CDEJ認定更新のための研修会」（0.5単位）
に認定されております。
※本研修会は、「岐阜県CDEネットワーク認定 講演・研修会」（1単位）
に認定されております。
ご参加のお申し込み、お問合せは裏面をご参照ください

共催：岐阜県CDEネットワーク ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

岐阜県CDEネットワーク岐阜支部では令和元年より地域の糖尿病教育・支援に携わる方、また、これから携わる
であろう方を対象に、糖尿病診療の最新知見を学ぶスキルアップセミナーを開催することといたしました。
ご多忙の折とは存じますが、ご参加賜りますようよろしくお願いいたします。

CDE Gifu

座長：岐阜県糖尿病協会 会長
岐阜大学医学部附属病院 糖尿病代謝内科

堀川 幸男 先生

【 事例検討 19:00〜19:30 】

講師：医療法人蘇西厚生会 松波総合病院 診療局 診療看護師

桒原 成郎 先生

『 能登半島地震におけるDMATの活動経験から、

災害時糖尿病患者の支援を考える 』

講師：藤田医科大学医学部 内分泌・代謝・糖尿病内科学 准教授

清野 祐介 先生



～ご参加に関するご案内～

ご視聴をご希望される方は下記のURLまたはQRコードより必要事項をご入力
いただき、事前登録をお願いいたします。

事前登録用URL
https://forms.office.com/e/PQfXpiKDHC

ご登録いただいたメールアドレスにご視聴用のURLをお送りいたします。

＊CDEJ認定更新のための研修会 参加証をご希望の方へ

CDEJ参加証をご希望の方は開催前及び開催後に下記のご対応をお願いいた
します。

①上記の参加申し込み時にCDEJの参加証希望の旨をご連絡ください。

②参加証はセミナー終了後に郵送でお送りします。事前に下記事務局まで
110円切手を貼り参加証の送付先住所を記載した返信用封筒と、事務手数
料110切手3枚を同封しお送りください。

○送付先○
岐阜県CDEネットワーク事務局
〒501-1194 岐阜県岐阜市柳戸1-1
岐阜大学病院 糖尿病代謝内科内
※事務局宛て封筒に『3/25 スキルアップセミナー』と明記してください

③研修当日は、開始時・研修途中・終了時の計3回、それぞれ異なる「キー
ワード」を提示します。
開催終了後に指定のURLより全てのキーワードと受講者氏名を入力して
ご提出ください。（※当日中）

上記①〜③全てを満たした受講者に参加証を郵送にてお送りいたします。
※当日の視聴ログ及びキーワード入力の確認が取れない場合は参加証を発
行できません。
また、一旦お送りいただいた手数料などのご返金はできませんので予めご
了承ください。

【本セミナーに関するお問い合わせ先】
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 中部ブロック 岐阜エリア 佐久間 滋

Email：sges@novonordisk.com

視聴登録のために入力いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き
視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄さ
せていただきます。

事前登録制


	スライド 1
	スライド 2

